РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

12 октября 2018 г.                                                № 82
с. Июс
О внесении изменений в Положение о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Красноиюсского сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Совета депутатов Красноиюсского сельсовета от 05.04.2017 № 35

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет, Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Красноиюсского сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Совета депутатов Красноиюсского сельсовета от 05.04.2017 № 35 (далее - Положение) следующие изменения:

1) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

 «2. Депутаты обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия о противодействии коррупции сообщать обо всех случаях возникновения личной заинтересованности при исполнении депутатских обязанностей (далее – должностные обязанности), которая приводит или может привести к конфликту интересов в течении 10 рабочих дней с момента, когда ему стало известно о ее возникновении, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.
Глава Красноиюсского сельсовета                                                        В.А.Ербягин
PAGE
2